

"Unter Einsatz modernster Sicherheitssysteme besteht die Möglichkeit, Ihr Gewerbeobjekt oder Wohnhaus rund um die Uhr zu überwachen und wenn nötig Sofortmaßnahmen einzuleiten", heißt kurz gefasst das Motto der seit Mitte März im Drakenburger Industriegebiet "Im Sande 6" angesiedelten Firma für Nachrichten- und Sicherheitstechnik.

In Großbuchstaben ist an der Eingangsfront der Firmenname "AGT Aktiengesellschaft für Telekommunikation" zu lesen.

1996 wurde sie gegründet und hat jetzt ihren Hauptsitz in Drakenburg. Der Vorstand der AG mit Günter Meinicke mit dem Ressort Organisation und Gerd Hildebrandt im Bereich Technik, wird in der Geschäftsführung unterstützt durch die Prokuristen Peter Andreesen (Nachrichtentechnik) und Jens Meiners (Kabeltechnik). "Unsere 30 Mitarbeiter kommen zu 80 Prozent aus der Region", betont Günter Meinicke.

zu, Statistiken belegen, dass alle drei Minuten ein Wohnungsoder Hauseinbruch begangen wird. "Dagegen haben wir was".

Gerd Hildebrandt stellt das Konzept der AGT vor: Planung und Installation von Einbruchmeldeanlagen, Brandmeldeanlagen, technischen Übertragungseinrichtungen zur Weiterleitung Gefahrenmeldungen an Feuerwehren sowie Entwicklung und Umsetzung von Alarm- und Interventionsanlagen, überwachungsanlagen und die Integration der zuvor aufgeführten Systeme zu einem Gesamtsystem mit entsprechender Wartung. Dienstleistungen der AGT: Sicherheits-Analyse des Wohn- oder Gewerbeobjekts, Videoüberwachung zur Beweis-

AGT-Mitarbeiterinnen und -Mitarbeiter mit Vorstand Gerd Hildebrandt (links) und Günter Meinicke daneben. führung bei Eigentumsdelikten, Überwachung durch mobile Einbruchmeldeanlagen, von Baufahrzeugen durch GPS/GSM-Ortungssysteme sowie Inspektion, Wartung und Reparatur von Gefahrenmeldeanlagen.

links) und Günter Meinicke

(Organisation; rechts).

"Die Entwicklung individuell abgestimmter Sicherheitslösungen ist ein wichtiges Merkmal unserer Dienstleistungen", sagt Vorstand Meinicke gegenüber der Harke und garantiert eine persönliche Fachberatung mit Montage, einen zuverlässigen Service und 24-Stunden-Bereitschaftsdienst. AGT ist fernmündlich unter (05024) 9810115 im Festnetz und mobil unter 0171-6973310 zu erreichen, im Internet unter G.Hildebrandt@agt-gruppe. de und www.agt-gruppe.de. Horst Achtermann

